
30 . 8 . 78 Nr. L 238 / 15Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

VERORDNUNG (EWG) Nr. 2042/78 DER KOMMISSION
vom 29. August 1978

zur Festsetzung der Erstattung bei der Erzeugung für Olivenöl zur Herstellung
bestimmter Fisch - und Gemüsekonserven

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft ,

gestützt auf die Verordnung Nr. 136/66/EWG des Ra
tes vom 22 . September 1966 über die Errichtung einer
gemeinsamen Marktorganisation für Fette ('), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 1419/
78 (2 ),

gestützt auf die Verordnung Nr. 162/66/EWG des Ra
tes vom 27 . Oktober 1966 über den Handel mit Fet
ten zwischen der Gemeinschaft und Griechenland (3 ),

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1794/76 des
Rates vom 20 . Juli 1976 zur Abweichung von der Ver
ordnung (EWG) Nr. 155/71 über die Erstattung bei
der Erzeugung für Olivenöl zur Herstellung bestimm
ter Konserven (4 ), insbesondere auf Artikel 1 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Artikel 2 der Verordnung (EWG) Nr. 155/71 des Rates
vom 26 . Januar 1971 (5 ) schreibt die Gewährung einer
Erstattung bei der Erzeugung von Olivenöl zur Her
stellung bestimmter Fisch - und Gemüsekonserven
vor.

Abweichend von Artikel 3 der Verordnung (EWG) Nr .
155/71 wird bei der Anwendung des Ausschreibungs

verfahrens für die Einfuhrabschöpfung die Erstattung
bei der Erzeugung auf der Grundlage der im Rahmen
dieses Verfahrens für Öle, die unter die Tarifstelle
15.07 A II a) des Gemeinsamen Zolltarifs fallen , festge
legten Mindestabschöpfungen festgesetzt .
Die Erstattung bei der Erzeugung ist für zwei Monate
festzusetzen .

Für die Zeit vom 1 . Juli bis 31 . August 1978 wurden
die Mindestabschöpfungen durch die Verordnungen
(EWG) Nr. 1 567/78 ( 6), (EWG) Nr. 1 638/78 ( 7), (EWG)
Nr . l7l0/78 (8 ), (EWG) Nr. 1771 /78 (9), (EWG) Nr.
1 873 /78 ( io), (EWG) Nr. 1 930/78 ("), (EWG) Nr.
1979/78 ( 12 ) und (EWG) Nr. 2015/78 (> 3 ) festge
setzt —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

A rtikel 1

Für September und Oktober 1978 beträgt die in Arti
kel 2 der Verordnung (EWG) Nr. 155/71 vorgesehene
Erstattung bei der Erzeugung 55,00 Rechnungseinhei
ten je 100 kg.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1 . September 1978 in
Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 29 . August 1978
Für die Kommission

Der Vizepräsident
Finn GUNDELACH

(') ABl . Nr. 172 vom 30 . 9 . 1966, S. 3025/66 .

( 6) ABl . Nr. L 1 85 vom 7. 7 . 1978 , S. 16 .
( 7 ) ABl . Nr. L 191 vom 14 . 7 . 1978 , S. 5 .
( 8 ) ABl . Nr . L 196 vom 21 . 7 . 1978 , S. 8 .
(9 ) ABl . Nr. L 204 vom 28 . 7 . 1978 , S. 19 .
( 10 ) ABl . Nr . L 214 vom 4 . 8 . 1978 , S. 5 .
(") ABl . Nr. L 220 vom 11 . 8 . 1978, S. 5 .
('-') ABl . Nr. L 227 vom 18 . 8 . 1978 , S. 5 .
( I3 ) ABl . Nr. L 234 vom 25. 8 . 1978, S. 13 .

(2 ) ABl . Nr. L 171 vom 28 . 6 . 1978 , S. 8 .
( 3 ) ABl . Nr. L 197 vom 29 . 10 . 1966, S. 3393/66 .
(«) ABl . Nr. L 201 vom 27. 7 . 1976, S. 3 .
(5 ) ABl . Nr. L 22 vom 28 . 1 . 1971 , S. 5 .


